ГЛАВА Ч Е Ч Е Н С К О Й РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙ1 ЛЛХО

^S. (pJ. <и>М?

У К А З

г. Грозный
№ -^'^

О штандарте (флаге) Главы Чеченской Республики

В соответствии со статьей 63 Конституции Чеченской Республики
п о с т а н о в л я ю :

Г Установить, что штандарт (флаг) Главы Чеченской Республики
является официальным символом власти Главы Чеченской Республики.

2. Утвердить:
а) описание штандарта (флага) Главы Чеченской Республики (приложение ̂ 2 1),
б) рисунок штандарта (флага) Главы Чеченской Республики (приложение № 2).
3 Установить что местонахождением оригинала штандарта (флага)

Главы Чеченской Республики является служебный кабинет в резиденции Главы
Чеченской Республики в столице Чеченской Республики - городе ^розном^

При вступлении в должность вновь избранного Главы Чеченской
Республики оригинал штандарта (флата) Главы Чеченской Республики
пясполагается рядом с Главой Чеченской Республики.
'"" '^^блика'ш'тандарта (флага) Главы Чеченской Р - у б л и к и п о д н — я
над резиденцией Главы Чеченской Республики в столице Чеченской
М л и к и "ороде Грозном, ь.ад другими резиденциями во время пребывания
Главы Чеченской Республики в них. Чеченской Республики

Дубликат штандарта (флага) I лавы Чеченской ^-„„^,_
усханав1иваехся в других служебных кабинетах Главы Чеченско,, Респуб и™,
; также может устанавливаться в местах проведения " Ф и Т ^ " " ™ "'Р™™™'
мероприятий и визитов с участием Главы Чеченской Республики и на
транспортных средствах Главы Чеченской Республики.

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию. ^

ад ы ров

.циид'Лс. ришу-'ил" 1 " " , ^ ^_ l r - . uчкJ . ^ ^^ *Jd^

приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
указом Главы
Чеченской Республики

ОПИСАНИЕ
штандарта (флага) Главы Чеченской Республики

Штандарт (флаг) Главы Чеченской Республики представляет собой
квадратное полотнище из трех горизонтальных полос, соотносящихся как
6:1:4 зеленого (вверху), белого (в середине) и красного цветов; вдоль древка -
вертикальная полоса белого цвета шириной 1/8 длины полотнища, на которой
чеченский национальный орнамент желтого цвета (цвета Государственного
флага Чеченской Республики). В центре - цветное изображение
Государственного герба Чеченской Республики. Полотнище окаймлено
золотистой бахромой. На древке штандарта (флага) крепится золотистая скоба
с выгравированными фамилией, именем, отчеством Главы Чеченской
Республики и датами его пребывания на этом посту. Древко штандарта (флага)
увенчано металлическим навершием золотистого цвета в виде копья.

Приложение № 2

_ВЕРЖДЕН
^каз^м Главы
Чече^<ской Республики

РИСУНОК
штандарта (флага) Главы Чеченской Республики

|l ;
I t и

Г-

v\v \ VWAVV'^V^ л vvv:. h\ M \ \V\\AX--4V\